

مطبوعاتي اعلاميه

د اوسنيو واکمنانو خلاف، خليفه به له ځنډ پرته امريکا له افغانستان څخه وباسي

د ۲۰۲۰م، د سپټمبر په ۲۶مه د پاکستان لومړي وزير عمران خان له واشنگټن پوست سره په خبرو کې، له افغانستان څخه د امريکا د ژر تر ژره وتلو په اړه خبرداری ورکړ او زياته يې کړه چې پاکستان د ترهگرۍ پر وړاندې جگړه کې، له اتيا زرو زياتو خلکو قرباني ورکړې ده. په داسې حال کې چې د باجوه - عمران رژيم منافقت د هېچا له سترگو پټ نه دی. کله چې تحريک انصاف په اپوزسيون کې و، د ناټو د اکمالاتي لارو د بندولو لپاره يې لاريونونه وکړل، د ترهگرۍ پر وړاندې جگړه يې د امريکا جگړه وبلله، د امريکا د اشغال پر وړاندې يې د افغان مقاومت ملاتړ وکړ او د امريکا امر يې وغانده. هغوی چې اوس په واک کې دي، د باجوه - عمران رژيم د طالبانو او امريکا تر منځ د خبرو اترو لپاره د گومارل شوي اسانچاري په توگه عمل کوي، د ټرامپ له لوري د ۲۰۱۸م د وروستي فرمان پر مهال، پر امريکا بريدونه، د ترهگرۍ په توگه غندي او پر هغوی وياړي چې د امريکا په جگړه کې يې خپل ژوندونه بايللي دي.

اېمان، جهاد او څو زره وسه وسله وال مجاهدين و، چې امريکا ته يې په افغانستان کې ماتې ورکړه. په داسې حال کې چې د پاکستان په سياسي او پوځي رهبرۍ کې ډېر غداران وو، چې د امريکا لپاره يې اسانتياوې برابرولې. د پاکستان په رهبرۍ کې غدارانو د امريکا يرغل اسانه کړ او قبيلوي عمليات يې ترسره کړل، تر څو د مقاومت لپاره ځای کم کړي. اوس د باجوه - عمران غدار رژيم له امريکا سره مرسته کوي، تر څو د افغانستان په سياسي جوړښت کې د قدرت د شريکولو په معامله کې، خپل سياسي قدرت وساتي او په دې توگه خپل خطرناک نفوذ ته پلمه جوړه کړي.

هغه کسان چې په افغانستان کې اسلامي حاکميت ته ليواله دي، پرېږدئ غور وکړي، چې د هند نيمې قارې مسلمانانو له اوږده مقاومت او سترې قربانۍ وروسته ځان د برېټانيا د امپراتورۍ له ځواکونو څخه څنگه خلاص کړ، تر څو د اسلام تر چتر لاندې ژوند وکړي. په داسې حال کې چې د پاکستان د خپلواکۍ له گټلو څخه ۷۳ کلونه تېر شوي، خو اوس هم له اسلام څخه مخ اړوي، ځکه چې د سيکولر، ډيموکراتيک ځواک جوړښت چې برېټانيا رامنځ ته کړی و، تر اوسه پر ځای پاتې دی. په دې توگه، د امريکايي ځواکونو پوځي اډې بايد په بشپړه توگه ويجاړې شي، تر څو د امريکا سيکولر واکمن جوړښت له منځه لاړ شي، گني د افغانستان د ميليونونو مسلمانانو قربانۍ به عبث تللي وي. په پاکستان کې د باجوه - عمران رژيم رول د امريکا د ډموکراسۍ د بقا د نفوذ لپاره، په دې هېواد کې د امريکا د نوي سفير ويليم ای توډ له لوري په گوته شوی دی، چې د ۲۰۲۰م، د

سپټمبر په ۲۲ مه يې د سنا مجلس د بهرنيو اړيکو کمېټې ته ويلي و: «په افغانستان کې سوله زموږ دواړو هېودانو په گټه ده، د دې هدف د تر لاسه کولو لپاره د امریکا او پاکستان همکاري اړينه ده.»

يو مخلص مسلمان واکمن هېڅکله د ښکېلاکگرو ځواکونو د وتلو ځنډول نه غواړي، ډموکراسي د کفر نظام دی او څوک چې ورځي د وژونکي ښکېلاک په جال کې به نښلي. د ډموکراسۍ طاغوت بايد رد شي، له همدې امله د نبوت پر منهج د راشده خلافت د بيا راستنېدلو لپاره متمرکز کار د مسلمانانو يوازينۍ سياسي ليدلوری دی. د اشغال د پای ته رسولو لپاره به د خليفه سم لارښود، مسلمان وسله وال ځواکونه متحرک کړي، چې د امپراطوريو په هديره کې د امریکا راج خښ او ځواکونه يې په دومره زور سره وباسي چې هېڅکله بيا راستنېدلو ته زړه ښه نه کړي. الله سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿وَأَقْتُلُوهُمْ حَيْثُ ثَقِفْتُمُوهُمْ وَأَخْرِجُوهُمْ مِّنْ حَيْثُ أَخْرَجُوكُمْ﴾ [بقره: ۱۹۱]

ژباړه: له هغوی سره چې هر چېرې مخامخ شئ و جنگېږئ، هغوی له هغه ځايه وباسئ، چې تاسو يې ايستلي یاست...

د حزب التحرير- ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۲ هـ.ق، د صفر ۱۲ مه

۲۰۲۰ م، د سپټمبر ۲۹ مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۱/۱۴